

A. Your financing need:			
Name of the product	HBL PersonalLoan		
Finance amount (this is notional amount and same will be used to calculate amounts in the table below)	PKR _____ /-		
Term of the finance (months)	_____ months		
Mark-up type (fixed/variable)	Fixed		
B. Estimated cost of this financing:			
What fixed mark-up will you be charged? (calculated amount on the basis of notional amount)	Amount (PKR)		Rate
	PKR _____ to be paid per month		35.99% (rate per year)
PKR _____ to be paid per year			
What other charges will you have to pay?	<p>Processing fee: PKR 6,000 or 1.40% + FED of the finance amount whichever is higher (inclusive of documentation charges, verification & stamp duty). 50% discount on HBL PersonalLoan processing fee for all female accountholders. Note: As per Schedule of Bank Charges (SOBC). This may change from time to time. For updated SOBC, please visit the Bank's website.</p>		
What will be the monthly installment payable? (calculated amount on the basis of notional amount)	PKR _____ /-		
What total amount will you pay for the financing? (calculated amount on the basis of notional amount)	PKR _____ /-		
C. Early payments:			
Can you repay loan/finance before maturity?	Yes, HBL PersonalLoan can be repaid anytime.		
How can you repay loan/finance before maturity?	Contact HBL's 24/7 Contact Centre team at 111-111-425 or visit your nearest HBL branch and submit written request for early termination.		
Will you have to pay any additional amount/charges for prepayment/early retirement of the loan/finance?	7% of outstanding principal amount + FED will be charged in case the customer wants to opt for early repayment.		
D. Default/late payment information:			
What happens if you fail to fulfil your repayment obligations?	<p>If the payment is not received within due date for your HBL PersonalLoan instalment, late payment charges will be applied. However, prior to cancellation, a notice to this effect shall be sent to the customer intimating the reason and demanding payment of loan within the period as mentioned in the said notice. This is to inform you that the State Bank of Pakistan (SBP) will include two years' history of negative/overdue information (including but not limited to overdue payments, late payments, write-off or reversal of mark-up etc.) in e-CIB. You are therefore, advised to ensure timely payments of your instalments to avoid any adverse information being reported or reflected on your e-CIB.</p>		
What penalty will you be charged for not repaying on time?	Default charges	Rate applied	Manner of computing Late Payment Charges
	Late Payment Charges (LPC)	Rs. 1,250 + FED (per month)	Fixed Charges
Can the Bank exercise right of set-off?	The Bank has the right to cancel the facility and has the right to set off any credit balance in the customer's deposit accounts against any outstanding balance in the financing accounts.		
E. Other material information:			
What happens in case of death of borrower?	In case of death, the remaining amount will be covered by the insurance company on the Bank's approved panel.		
What are the guarantor's obligations?	N/A		
What documents will be provided to you?	Offer Letter, Amortization Schedule and NOC (on customer's request) are dispatched to customer's address. SOBC and Key Fact Statement are available on HBL website.		
How can you get assistance or make a complaint?	<p>Contact Information: Habib Bank Limited 9th Floor, Service Quality, HBL Plaza I.I. Chundrigar Road, Karachi. Helpline: 111-111-425 Email: customer.care@hbl.com, Head Office Website: www.hbl.com Sunwai: https://sunwai.sbp.org.pk/</p> <p>In case of non-payment, overdue or late payment, what will happen to your e-CIB reporting? In case of non-payment, overdue, written off loan or late payment, the e-CIB report will reflect negative credit history, which may adversely affect borrower's creditworthiness for future.</p>		

Customer's Signature and Date

Authorised Banker's Signature, Stamp and Date

الف۔ آپ کی فنانسنگ کی ضرورت:	
پروڈکٹ کا نام	HBL پرسنل لون
فنانس کی رقم (ریفرنس کی رقم ہے اور اس کو نیچے دیئے گئے جدول میں رقم کے حساب کے لیے استعمال کیا جائے گا)	روپے _____
فنانس کی مدت (مہینے)	_____ مہینے
مارک۔ آپ کی قسم (مقرر / متغیر)	مقرر
ب۔ اس فنانسنگ کی قیمتیں لاگت	
آپ سے کون سا مقررہ مارک۔ آپ چارج کیا جائے گا؟ (انفرادی رقم کی بنیاد پر حساب کی گئی رقم)	<p>روپے _____ ماہانہ ادائیگی کی جائے گی</p> <p>روپے _____ سالانہ ادائیگی کی جائے گی</p>
آپ کو اور کون سے چارجز ادا کرنے ہوں گے؟	<p>پروسیسنگ فیس: 6,000 روپے یا 1.40% + فنانسنگ کی رقم کی FED جو بھی زیادہ ہو (دستاویزی چارجز، تصدیق اور اسٹیمپ ڈیوٹی سمیت)۔ تمام جو آئین کا ڈنٹ ہولڈرز کے لئے HBL پرسنل لون پر 50% کی رعایت ہے۔ نوٹ: شیڈول آف بینک چارجز (SOBC) کے مطابق۔ یہ وقتاً فوقتاً تبدیل ہو سکتا ہے۔ تازہ ترین SOBC کے لئے، براہ مہربانی بینک کی ویب سائٹ وزٹ کریں۔</p>
قابل ادائیگی ماہانہ قسط کی رقم؟ (انفرادی رقم کی بنیاد پر حساب کی گئی رقم)	روپے _____
فنانسنگ کے لئے / آپ کی رقم کتنی رقم ادا کریں گے / گی؟ (انفرادی رقم کی بنیاد پر حساب کی گئی رقم)	روپے _____
ج۔ قسط ادا کرنے کی مدت:	
کیا آپ چھوٹی سے پہلے قرض / فنانس واپس کر سکتے / سکتی ہیں؟	ہاں، HBL Personal Loan کسی بھی وقت ادا کیا جاسکتا ہے۔
آپ چھوٹی سے پہلے قرض / فنانس کی ادائیگی کیسے کر سکتے / سکتی ہیں؟	HBL کی 24/7 کا بینک سہنہیم سے 111-111-425 پر رابطہ کریں یا اپنی قرض HBL برانچ تشریف لائیں اور قسط ادا کرنے کا اختتام / جزوی ادائیگی کی تحریری درخواست جمع کرائیں۔
کیا آپ قرض / فنانس کی قسط ادا کرنے / قسط ادا کرنے کے لئے اضافی رقم / چارجز ادا کرنے ہوں گے؟	<p>بقا حاصل رقم کا 7% + FED وصول کیا جائے گا اگر قسط ادا کرنے کا اختتام کرنا چاہتا ہے۔</p> <p>5% جزوی ادائیگی کی رقم + آکر صرف جزوی ادائیگی کا انتخاب کرنا چاہتا ہے تو FED چارج کیا جائے گا۔</p>
د۔ ڈیفالٹ / تاخیر سے ادائیگی کی معلومات:	
اگر آپ HBL پرسنل لون کی قسط مقررہ تاریخ کے اندر وصول نہیں ہوتی تو تاخیر سے ادائیگی کے چارجز لاگو ہوں گے۔ تاہم، ہمنوفی سے پہلے، کسٹمر کو اس سے متعلق نوٹس بھیجا جائے گا جس میں وجہ بتائی جائے گی اور مذکورہ نوٹس میں بیان کردہ مدت کے اندر قرض کی ادائیگی کا مطالبہ کیا جائے گا۔ یہ آپ کو مطلع کرنے کے لئے ہے کہ اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) e-CIB میں منفی / آزاد المیاد معلومات کی دو سال کی تاریخ شامل کرے گا (بشمول واجب الادا ادائیگیاں، تاخیر سے ادائیگیاں، Write-off یا مارک۔ آپ کی تبدیلی وغیرہ)۔ لہذا، آپ کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ آپ اپنی قسطوں کی بروقت ادائیگی کو یقینی بنائیں تاکہ آپ کے e-CIB پر کسی بھی منفی معلومات کی اطلاع یا عکاسی نہ ہو۔	اگر آپ اپنی ادائیگی کی ذمہ داری پوری کرنے میں ناکام رہتے / رہتی ہیں تو کیا ہوگا؟
وقت پر ادائیگی نہ کرنے پر آپ سے کیا جرمانہ وصول کیا جائے گا؟	لیٹ ہیمپٹ چارجز (LPC)
کیا بینک Set-off کا حق استعمال کر سکتا ہے؟	<p>بینک کو اس ہولڈر کو منسوخ کرنے کا حق حاصل ہے اور اسے فنانسنگ اکاؤنٹس میں کسی بھی یا بیلنس کے مقابلے میں کمزور ہر کے ڈپازٹ اکاؤنٹس میں کسی بھی کریڈٹ بیلنس کو Set-off کرنے کا حق حاصل ہے۔</p>
و۔ دیگر ماڈی معلومات:	
قرض لینے والے / والی کی موت واقع ہونے کی صورت میں کیا ہوتا ہے؟	موت واقع ہونے کی صورت میں، بقا یا رقم بینک کے منظور شدہ بینک پر انشورنس کیمپنی کے ذریعے کوئی جائے گی۔
ضامن کی ذمہ داریاں کیا ہیں؟	N/A
آپ کو کیا دستاویزات فراہم کی جائیں گی؟	<p>آف فریڈر ایبوریٹائزیشن شیڈول اور NOC (کسٹمر کی درخواست پر) کسٹمر کے پتے پر ارسال کیے جاتے ہیں۔</p> <p>SOBC اور Key Fact Sheet HBL کی ویب سائٹ پر دستیاب ہیں۔</p>
آپ کی طرح مدد حاصل یا شکایت کر سکتے ہیں؟	<p>عدم ادائیگی، بڑا اندامیاد یا تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں، آپ کی e-CIB پر پورنگنگ کیا ہوگا؟</p> <p>عدم ادائیگی، بڑا اندامیاد، معاف کردہ قرض یا تاخیر سے ادائیگی کی صورت میں، e-CIB پر منفی کریڈٹ ہسٹری کی عکاسی کرے گی، جو مستقبل میں قرض لینے والے / والی کی سادھ کو بڑی طرح متاثر کر سکتی ہے۔</p>
<p>9th فلور، سروس کواٹری، HBL پلازہ، آئی آئی چندر بگ روڈ، کراچی۔</p> <p>ہیلپ لائن: 111-111-425</p> <p>ہیلپ فون: ویب سائٹ: www.hbl.com</p> <p>سنوئی: https://sunwai.sbp.org.pk/</p>	